
СОВЕТ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ПЯТОГО СОЗЫВА

рЕшЕниЕ

Nъ ф}
ст-ца НовопашковскаlI

О предоставлении льгот по земельному налогу на территории
Новопашковского сельского поселения Крыловского района на период

2020-2024 год'|"

В соответствии с главой 32 На.,rогового кодекса Российской Федерации,
статьеЙ 14 Федерального закона от 0б октября 2003 года М 131-ФЗ <Об общих
ПрИНципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>> и
Уставом Новопашковского сельского поселения Крыловского района, Совет
Новопашковского сельского поселения Крыловского района, решил:

1. Освободить от уплаты земельного нzLлога следующие категории
Н€lJIоГоплательщиков в отношении одного земельного участка
ПРеДОСТаВЛенного для индивидуаJIьного жилищного строительства, ведения
личного подсобного хозяйства:

- освободить в размере 50 процентов на период 202О 2024 год
инвалидов I и II группы, многодетные семьи;

- ОСВОбОДиТЬ от уплаты земельного налога на период 2020 - 2О24 год
ВеТеранов и инв€Lтидов Великой Отечественной войны (1941-1945), бывших
НеСОВершеннолетних узников фашистских концлагерей, гетто и других мест
ПРИНУДиТеЛЬного содержания, созданных фашистами и их союзниками в
гIериод Второй мировой войны;

- ОСВОбОДиТЬ от уплаты земельного налога на гIерио д2022 - 2024 год:
1) ГРаЖДан Российской Фелераuии, призванных в соответствии с Указом

Президента РоссиЙской Федерации от 2I сентября 2022 года J\Ъ 647 (Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации> на военную
СЛУЖбУ по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федер ации (далее _

мобилизованные лица) и членов их семей;
2) ГРаЖДаН Российской Федерации, поступивших (прибываюrцих) в

ДОбРОВОлЬЧеских формированиях, содействуюrцих выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в период
мобилизации, в период действия военноЬо положения, в военное время, при
возникновеfiии вооруженных конфликтов, при проведении
КОНТРТеррористических операций, а также при использовании Вооруженных
СИЛ РоссиЙской Федерации за пределами территории Российской Федерации



(далее - лица, являющиеся участниками добровольческих формирований) и
члены их семей;

З) членов семей погибших (уь,rерших) граждан Российской Федерации. -

военнослужащих, мобилизованных лиц, лицl являвшихся участникаN,{и

добровол ьческих форм ировани й.

Для целей настоящего решения к членам семей мобилизованных лиц, лиц,
являвшихся участниками добровольLIеских формирований, относятся:

родители, про){(ива}ощие совместно с ними,
-с} пруга (супруг);
-несовершенIJолетн ие дёти ;

-дети старше lB лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 1В

лет;
-дети в возрасте до 2З лет, обучающиеся в образовательных организациях по

очной форме обучения;
-лица) находяrIlиеся на иждивении вое*нослужаu-lих. мобилизованных лиц,

лиц, являющихся участниками добровольLIеских формирований.>.
Налогоплательшики, иN,{еFощие право на налоговые льготы, в том числе в

виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах,
представляют в наJоговылi орган по свое\{у выбору заявлеI-1ие о предоставлении
налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие
право налогоплательIцика на налоговую льготу.

В случае, если налогоплательщик] имеющий право на налоговую льготу,
в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган
заявление о предоставлении налоговой ,1ьготы или не сообшил об отказе от
применения налоговой льготы. напоговая льгота предоставляется в

соответствии с абзацем zl пункта 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской
Федерашии.

2, Опубликовать текст настояшего решения в газете <Авангард> и

разNtестить на официальноп,t сайте в Интерне,rе(wrчш,/почораshkочskауа.rr-r).
3. Контроль за исполнением настояшего решения возлохtить на

депутатскую комиссию Новопашковского сельского поселения по финансаr,r .

бюлжетlr, налогам, сельскому хозяйtству,, промышленности, жилиu{но-бытовому
обслуяtиванию населения (Н.Н. Постникова).

4, Настояшее решение согласно ст. lб НК РФ направить в N4еяtрайоннуiо
инспекцию Федеральной налоговой служсбы России JYl 1 по КраснодарскоN,{v
краю.

5.Настояшее решение вст\,пает в си-пу с ]\,Io]\{eHTa

опубликования.
официального
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Глава Новопашковского сельского поселения / ///
Крыловскоflо района lV/ О.С. Фисенко
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